中国科学院半导体研究所文件

半发人字〔2012〕 21号

半导体研究所关于明确研究组设置
及负责人的通知
所属各部门：
根据《中国科学院半导体研究所研究组管理暂行条例》（半发科技字〔2012〕17号），对所内实验室所属研究组已进行了调整。调整后，共设置35个研究组。现将其设置及负责人明确如下：

半导体所研究组一览表

	实验室名称
	研究组组长
	研究组名称

	光电子研究发展中心
	黄永箴
	微纳光子器件及其光子集成研究组

	祝宁华
	微波光电子学研究组

	陈弘达
	光电子与微系统集成及生物医学应用研究组

	郑婉华
	光子晶体及集成技术研究组

	周晓光
	光电片上系统研究组

	赵德刚
	GaN基光电子材料与器件研究组

	成步文
	硅基光电子学研究组

	谭满清
	半导体传感光源及模块研究组

	赵柏秦
	测距激光器应用研究研究组

	韩培德
	硅基光伏能源及信息光电子器件集成研究组

	安俊明
	PLC光波导集成芯片研究及产业化研究组

	超晶格实验室
	郑厚植
	半导体自旋物理及量子调控研究组

	李京波
	低维半导体的电子结构和光学性质研究组

	常 凯
	低维量子结构的新奇物性研究组

	牛智川
	新型半导体光电材料与量子器件研究组

	吴南健
	高速图像传感和信息处理研究组

	光电子工程中心
	马骁宇
	大功率半导体激光器研究组

	材料科学实验室
	刘峰奇
	低维结构材料与器件研究组

	赵玲娟
	InP基功能材料和器件研究组

	张兴旺
	光电磁功能薄膜与空间晶体研究组

	曾一平
	分子束外延微结构材料研究组

	王晓亮
	半导体信息功能材料与器件研究组

	赵有文
	InP及新型单晶材料研究组

	杨少延
	超宽禁带半导体材料研究组

	半导体照明研发中心
	王军喜
	半导体照明研究组

	半导体集成技术工程研究中心
	杨富华
	半导体集成技术研究组

	纳米光电子实验室
	陈良惠
	纳米光电器件研究组

	马文全
	新型红外探测材料与器件研究组

	种 明
	红外及紫外探测器及特种微执行器研究组

	高速电路与神经网络实验室
	王守觉
	形象认知计算研究研究组

	鲁华祥
	半导体神经网络与智能计算系统研究组

	颜 峻
	高性能芯片研究组

	全固态光源实验室
	林学春
	全固态光源研究组

	光电系统实验室
	刘育梁
	应用光电系统研究组

	杨志卿
	激光雷达研究组

                            中国科学院半导体研究所
2012年11月10日
	中国科学院半导体研究所
	2012年11月12日印发

- 2 -
- 1 -